
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 

 
 

Pedagogická rada projednala Výroční zprávu o činnosti školy 2017/2018 dne: 17. 9. 2018. 

Školská rada schválila Výroční zprávu o činnosti školy 2017/2018 dne: 18. 9. 2018. 

Č.j. 306/2018 



2 

Obsah 
Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 4 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ...... 6 

Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................. 6 

Pedagogičtí pracovníci ................................................................................................................. 6 

Vychovatelky ŠD ........................................................................................................................... 7 

Asistent pedagoga ........................................................................................................................ 7 

Zaměstnanci ŠJ ............................................................................................................................ 8 

Provozní zaměstnanci .................................................................................................................. 8 

Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy ......................................................................... 9 

Výsledky vzdělávání žáků ................................................................................................................... 9 

Výchovný poradce .............................................................................................................................. 14 

Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................. 15 

ICT ........................................................................................................................................................ 16 

Metodik EVVO ..................................................................................................................................... 17 

Předmětové komise ............................................................................................................................ 17 

Žákovský parlament ........................................................................................................................... 21 

Prezentace školy na veřejnosti ......................................................................................................... 22 

Inspekční činnost provedená ČŠI .................................................................................................... 22 

Další veřejné kontroly ......................................................................................................................... 22 

Krajská hygienická stanice ........................................................................................................ 22 

VZP ............................................................................................................................................... 22 

HZS Karlovarského kraje ........................................................................................................... 22 

Hospodaření školy .............................................................................................................................. 22 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů a cizích zdrojů .............................. 25 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání ............................................................................................. 26 

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery . 27 

Plnění hlavních úkolů na rok 2017/18 dle Plánu činnosti pro školní rok: ................................... 27 

 ............................................................................................................................................................... 28 

Přílohy .................................................................................................................................................. 29 

1. Úspěchy žáků .......................................................................................................................... 29 

2. Významné akce pořádané školou ........................................................................................ 39 

3. Činnost školní družiny ............................................................................................................ 40 

 



3 
  



4 

Základní údaje o škole 

 

 Název: 3. základní škola Cheb, Malé náměstí 3, příspěvková organizace 

 Sídlo:  Malé náměstí 3, Cheb, 350 02 

 Zřizovatel školy:  Město Cheb 

 Vedení školy: 
ředitel školy: Mgr. Pavel Černý 

zástupce ředitele: Mgr. Štěpánka Dostálová 

výchovný poradce: Mgr. Eva Pospíšilová 

metodik prevence: Mgr. Pavlína Hošnová 

ICT koordinátor: Ing. Zdeněk Vrbata 

Koordinátor EVVO 

Mgr. Libuše Čamrová 
 
Mgr. Michaela Korbičková 

  
 

 Kontaktní údaje: kancelář školy:  
 

(+420) 354 422 408 
(+420) 778 441 969 

školní družina:  (+420) 354 422 408 

školní jídelna:    (+420) 354 422 496 

IČO:  70987165 

IZO:  600066282 

DIČ:  CZ 70987165 

č.ú.:  12430331/0100 

e-mail:  3zscheb@3zscheb.cz  

datová schránka: 
 

Aiytnnv 
 

 

 Školská rada – 

funkční období 

2017/2018 - 

2020/2021 

Pedagogičtí pracovníci:   

Mgr. Libuše Čamrová   

Ing. Zdeněk Vrbata   

Mgr. Jana Šťastná   

Zákonní zástupci žáků:  

Jaroslav Přibík, (Milan Bulíček do 24. 4. 2018),  

Irena Kováříková - místopředseda  

Lenka Šiňanská  

Zřizovatel:   

Petr Bauer - předseda  

Mgr. Antonín Jalovec (Mgr. Daniela Seifertová do 24. 4. 2018) 

Veronika Malcová (Gabriela Dostálová do 24. 4. 2018) 

 

mailto:3zscheb@3zscheb.cz


5 

 Charakteristika školy: 

3. základní škola Cheb se skládá se z pěti pavilonů. Pavilon 1. stupně, pavilon 2. stupně, 

vstup a vedení, tělocvičny a jídelna. Provoz školy byl částečně (1. stupeň) zahájen dne 

1. 9. 1994. Během školního roku 1994/1995 byly postupně dány do provozu všechny části 

včetně hřiště. Pro zajištění tělesné výchovy slouží dvě tělocvičny a víceúčelové hřiště 

s umělým povrchem. Škola zajišťuje školské služby ve formě školní družiny a jídelny. 

 Zřizovatelem školy je Město Cheb. Škola je úplná a její kapacita je dána podmínkami 

zřizovací listiny – 550 žáků. Ve školním roce 2017/18 navštěvovali školu žáci v 16 třídách. 

Školní docházka byla zahájena s 361 žákem, z nich 21 plnící školní docházku jiným 

způsobem. Na konci školního roku byl evidovaný následující počet žáků: 

 

1. - 5. ročník 10 tříd 226 žáků 

6. - 9. ročník 6 tříd 122 žáků 

Jiný způsob školní docházky  21 žáků 

CELKEM 16 tříd 369 žáků 

 

Průměrně na jednu třídu připadá 21,8 žáků (včetně žáků plnících školní docházku jiným 

způsobem je to 23), na jednoho přepočteného učitele 16,5 žáků(včetně žáků plnících školní 

docházku jiným způsobem je to 17,7). 

Pro kvalitní výuku využíváme odborné učebny Př, F, Z, které jsou zároveň kmenovými 

učebnami, dále učebnu Aj, Nj, Vv s keramickou dílnou a dílny pro dřevo a kovovýrobu, 

multimediální učebnu SMART, jazykovou laboratoř a učebnu pro výuku literární výchovy - 

knihovnu. Knihovna je rozdělena na 1. a 2. stupeň. Ve dvou učebnách výpočetní techniky je 

po 20 počítačích pro výuku IT a k využití v dalších předmětech, především k procvičování 

učební látky. Počítačová učebna a knihovna je přístupná žákům o velké přestávce. 

Interaktivní tabule jsou v učebnách matematiky, fyziky, knihovně a učebně SMART, dvě 

interaktivní tabule jsou k dispozici 1. stupni ve společných prostorách a vybaveny touto 

technikou jsou další čtyři kmenové učebny. Také díky zapojení školy v rámci projektů ESF 

realizovaných v minulých letech a prostředků od zřizovatele je k dispozici všem pedagogům 

osobní notebook a ve všech učebnách je dataprojektor s možností prezentace, dále jsou 

k dispozici počítače ve sborovnách školy. Škola je připojena k internetu, budova je pokryta 

sítí wifi. 

Součástí školy je školní družina s kapacitou 150 žáků. Školní družina má 3 oddělení, do 

kterých bylo přihlášeno 99 žáků. Provoz ŠD je stanoven na dobu od 6.00-8.00h a 11.40-

16.30h. 

V areálu školy je školní jídelna, která je propojena se školou chodbami. Celkem se zde 

stravovalo 256 žáků a 33 dospělých. Dále jídelna v rámci doplňkové činnosti poskytovala 

obědy pro veřejnost, především na základě smlouvy se Správou zdravotních a sociálních 

služeb Cheb v rozsahu 70 jídel. Jídelna má kapacitu 1000 jídel. 

Ve školním roce pokračovala činnost Žákovského parlamentu složeného z volených 

zástupců 3. až 9. tříd pod vedením Mgr. Evy Solařové. Výbor parlamentu se aktivně zapojil 

do života školy, např. organizací soutěže 3. ZŠ má talent, nadále spolupracoval s žákovským 

parlamentem ZŠ Dolní Žandov a inicioval různé drobné změny v organizaci školy. Ve 

školním roce 2017/18 dále realizovali naplňování dílčích kritérií v rámci projektu Škola pro 



6 

demokracii. Dále členové ŽP zorganizovali školní projekt Helloween, Vánoční, Valentýnské 

poselství a spolupracovali na Vánočním workshopu a Zápisu žáků do 1. ročníku.. 

Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 

ve školském rejstříku 
Výuka v jednotlivých ročnících probíhala podle školního vzdělávacího programu pro základní 

vzdělávání – Škola podporující tradici, 1. 9. 2017. 

V tomto školním roce se vyučovaly volitelné předměty v 7. - 8. ročníku 1 h týdně a 9. ročníku 

2 h týdně: 

7. ročník 8. ročník 9. ročník 

Seminář ze 

zeměpisu 

(VP-Z) 

Forst Seminář ze 

zeměpisu 

(VP-Z) 

Forst Informatika 

(VP-I) 

Vrbata 

Informatika 

(VP-I) 

Čamrová Seminář z 

chemie 

(VP-Př) 

Hošnová Technické 

činnosti 

(VP-TEC) 

Korbičková 

  Informatika  

(VP-I) 

Čamrová 

 

  

V 7. až 9. ročníku pokračovala výuka dalšího cizího jazyka - Německý jazyk 2 h týdně 

Personální zabezpečení činnosti školy 

Pedagogičtí pracovníci 

Titul Jméno Zařazení Vzděl. Aprob. Úvazek 

Mgr. Baniunynská Ivana TU, 1.A PF 1. st. 1 

Mgr. Borkovcová Alena U, VPKhum PF Čj,D 0,7728 

 Brychová Markéta TU, 3.A SŠ 1. st. 1 

Mgr. Čamrová Libuše TU, 6.A, ICT PF F,Pv 1 

Mgr. Černý Pavel ŘŠ PF M,F 1 

Mgr. Dostálová Štěpánka ZŘ PF 1. st 1 

Mgr. Forst Jan TU, 9.B PF Z,Tv 1 

Ing. Hlovošková Kateřina 

(MD) 

U VŠ+kv   

Mgr. Hošnová Pavlína U, MP PF Ch,Př 1 

Mgr. Hudecová Libuše TU, 6.B PF Čj,Hv 0,7728 

Mgr. Korbičková Michaela TU, 9.A, PF M,Pč 1 



7 

EVVO, VPKpř 

Mgr. Kubalová Lucie TU, 2.A  PF 1.st 1 

Mgr. Müllerová Helena TU, 2.B PF 1. st 1 

Mgr. Pospíšilová Eva U, VP PF Z,1. st. 1 

Ing. Provázek Jozef TU, 7.A, 

VPKCj 

VŠ Aj 0,8182 

Mgr. Pultarová Hana U PF 1. st. 0,5 

Mgr.  Sládková Michaela TU, 5.B PF 1. st, 

Spp. 

1 

Mgr. Solařová Eva TU, 5.A PF 1. st, 

Spp 

1 

 Škrdlová Ivana TU, 4.A SŠ 1. st 1 

Mgr. Špalková Mirka TU, 4.B PF 1. st 1 

Mgr. Šperlová Štěpánka TU, 1.B PF 1. st, 

Spp 

1 

Mgr. Šťastná Jana TU, 3.B PF 1. st 1 

Ing. Vrbata Zdeněk TU, 8.A, ICT VŠ  1 

 

Vychovatelky ŠD 

Jméno Úvazek Zařazení 

Šmídková Dobroslava   0,96 vedoucí vychovatelka 

Houdková Hana 
0,81 

vychovatelka 

Hofericová Kristýna (MD) 

Šťastná Andrea (do 30. 1. 

2018) 

Kučerová Natálie 1(UP) 

vychovatelka 

Asistent pedagoga 

Jméno Úvazek Zařazení 

Houdková Hana 0,25 AP 

Lavičková Barbara 0,75 AP, 2.B 

Mezková Petra 0,75 AP, 4.A 



8 

Nováková Marie 0,75 AP, 4.B 

Schrimpfová Marta 0,75 AP, 3.B 

Zaměstnanci ŠJ 

Jméno Úvazek Zařazení 

Hořčičková Lenka 0,88 vedoucí ŠJ 

Kozáková Zdena 1 vedoucí kuchařka 

Douchová Iveta/Harudová 

Zuzana 1 

pomocná kuchařka 

Šverdíková Lenka 1 kuchařka 

Provozní zaměstnanci 

Šoleová Gabriela 1 uklízečka 

Uhligová Petra 1 uklízečka 

Široká Alena 1 uklízečka 

Hottmarová Jaroslava 0,5 účetní ekonom 

Maříková Jiřina 0,38 PAM 

Trávníčková Alena 0,91 hospodářka 

Šverdík Zdeněk 1 školník 

 

Funkce Fyzické osoby Přepočtený stav 

Učitelé vč. ředitele a 

zástupce ředitele 

22 20,9 

Učitelé 1. stupně 12 11,5 

Učitelé 2. stupně 10 9,4 

Vychovatelky ŠD 3 2,77 

Asistenti pedagoga 5 3 

ŠJ 4 3,88 

Ostatní pracovníci 7 5,79 

Celkem 41 33,3 



9 

Zápis k povinné školní docházce a přijetí do školy 
 

Počet prvních 

tříd 

Počet žáků 

přijatých 

Nástup po 

odkladu 

Odklad školní docházky 

pro šk. rok 2017/18 

2 33 12 4 

Výsledky vzdělávání žáků 

 

  



10 

   



11 

 



12 

Údaje o mimoškolních aktivitách  

Žáci byli zapojeni do různé mimoškolní činnosti podle svého zájmu.  Z celkového počtu 335 

žáků se aktivit zúčastnilo 268 žáků – 80%. Největší část navštěvovala kroužky 

spoluorganizované s DDM Sova a tělovýchovných jednot. Škola vychází vstříc všem, kteří 

chtějí provozovat kroužek v prostorách školy. Jedná se o pronájem tělocvičen sportovním 

klubům, DDM a dalším zájemcům. 

 

Kroužek Vyučující Učebna 
Den 

od – do 

Anglický jazyk Provázek PC 124 
Středa 

14:00 – 15:00 

Internetový klub Čamrová PC sklad 
Pondělí 

14:00 – 15:00 

Klub deskových her 

od 4. tříd 
Korbičková M 

Čtvrtek 

14:00 – 15:00 

Keramika - pokročilí Šmídková VV 
Pondělí 

15:30 – 16:30 

Keramika - začátečníci Šmídková VV 
Úterý 

15:30 – 16:30 

Sportovní hry 

4. - 5. třídy 
Sládková TV – velká 

Čtvrtek 

14:00 – 15:00 

Zpívání 

 (2. - 5. ročník) 
Müllerová 2. B 

Úterý 

14:00 – 15:00  

Výtvarný Houdková ŠD 
Středa 

15:30 – 16:30 

AJ pro nejmenší  

1. A 
Dostálová Smart 

Středa  

11:45 – 12:45 

AJ pro nejmenší  

2. A 
Dostálová Smart 

Úterý 

11:45 – 12:45 

AJ pro nejmenší  

2. A 
Kubalová Smart 

Úterý 

11:45 – 12:45 

AJ pro nejmenší  

2. B 
Kubalová Smart 

Pátek 

11:45 – 12:45 

AJ pro nejmenší 

2. B 
Provázek Smart 

Pátek 

11:45 – 12:45 

AJ pro nejmenší 

1. B 
Provázek Smart 

Pondělí 

11:45 – 12:45 

AJ pro nejmenší 

1. B 
Brychová Smart 

Pondělí 

11:45 – 12:45 

AJ pro nejmenší  

1. A 
Škrdlová Smart 

Středa  

11:45 – 12:45 

Tvůrčí psaní Borkovcová knihovna 
Středa 

14:00 - 15:00 

Zábavná matematika 

7. ročník 
Korbičková M 

Středa 

14:00 – 15:00 



13 

Programování Vrbata PC okna 
Středa 

14:00 – 15:00 

Logická matematika pro 2. třídu Müllerová 2. B 
Středa 

13:30 – 15:00 

Míčové hry  

2. - 3. třída 
Kubalová TV - velká 

Středa 

14:00 – 15:00 

Sportovní hry 

2. stupeň – Centrum sportu 
Forst TV velká 

Pondělí 

14:00 – 15:30 

Kondiční cvičení 

Centrum sportu 
Forst TV – malá 

Čtvrtek 

14:00 – 15:30 

Flétničky Škrdlová 4. A 
Úterý 

14:00  - 15:00 

Pohybové hry Brychová TV 
Úterý 

14:00 – 15:00 

 

Žáci přestupující na SŠ, ukončující povinnou školní docházku 

Ze školy odchází 45 žáků. 

škola počet  

Gymnázium (8leté) 4 2 Gymnázium Cheb 

1 SCHŠ 

Gymnázium (4leté) 3 2 Gymnázium Cheb 

SOŠ 23 ISŠ Cheb        mechanik elektrotechnik 

 informační technologie 

 umělec. řem. stavba hud. 

nástrojů 

ISŠTe Sok.     dopravní prostředky 

 ekonomika a podnikání 

SOŠ stav. K.V. stavebnictví 

SZŠ Cheb        zdravotnický asistent 

                         sociální činnost 

SZŠ K.V.          asistent zubního technika1 

SPed.Š K.V.     gymnázium  

HŠ M.L.            hotelnictví 

G. a OA M.L.    OA  

Čs. akademie E. Beneše Pha -  OA  

Trivis K. V.        bezpečnostní služby  

HŠ M. L.            hotelnictví 

VOŠ cest. ruchu - cestovní ruch  

  OA  

SŠ logistická Dalovice – log. a fin. služby  

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

3 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

2 

1 

1 

2 

1 

 

SOU 11 ISŠ Cheb          elektrotechnik pro zař. a př.  

                         mech. opravář mot. vozidel 

                         kuchař, číšník 

1 

1 

1 



14 

                          kadeřník  

ISŠTe Sok.        elektrikář  

   mech. opr. mot. vozidel  

SZŠ Cheb    ošetřovatel  

HŠ M. L.    kuchař, číšník  

SŠ živn. Sok.     kuchař, číšník1 

2 

1 

1 

2 

1 

1 

Nezařazen 0  

UO (z 7.r.) 2 ISŠ Cheb           stavební práce 

                           práce ve stravování  

1 

1 

 

Prodloužení školní docházky na základě žádosti zákonných zástupců – 2 žáci 

Soutěže olympiády 

Žáci se zúčastňovali většiny vyhlašovaných jak vědomostních, tak sportovních soutěží a 

olympiád se střídavými úspěchy. Přehled v Příloze č. 1. 

Výchovný poradce 
VP: Mgr. Eva Pospíšilová 

Kariérové poradenství   

 Letos byli všichni žáci přijati na vybrané školy, přestože po vykonání přijímacích 

zkoušek na maturitní obory byla řada žáků nepřijata. Postupně byli přijímáni po odvolání, 

změně oboru, konání přijímacích zkoušek v 2. kole. Myslím, že je i naším úkolem na 2. 

stupni žákům vysvětlovat, že nemusí všichni studovat maturitní obory, že by měli lépe 

odhadnout své možnosti a popř. se nejprve vyučit v UO. Víme, že i ti přijatí na školy s 

maturitou všichni nevydrží až do 4. ročníku. I to se snažíme vysvětlovat rodičům na 

schůzkách pro volbu střední školy a povolání. Letos dopadl poměr 26 :11.  

 Dva žáci mají povoleno prodloužení školní docházky a tři žáci končí školní docházku 

v nižších ročnících. (2x 8. r. a 1x 7. r.) 

 

Oblast řešení kázeňských a výchovných problémů   

 Z kázeňských opatření proběhlo celkem sedm jednání s rodiči a další předcházela 

konání výchovných komisí. Těch se uskutečnilo v letošním školním roce deset. 

 Hlášeno na OSPOD bylo vesměs pro zanedbávání školní docházky šest případů, 

jedenkráte se konala případová konference se zákonným zástupcem na Městském úřadu 

Cheb, jeden případ řeší Státní zastupitelství. 

 Poděkování patří i Metodičce prevence, která vykonává mravenčí práci, která není 

moc vidět, ale je neméně důležitá. Pedagogové si pravidelně si rozšiřují obzory na školeních 

o inkluzi a společném vzdělávání žáků s potřebou PO.  

 Spolupráce se ŠPZ probíhala stejně jako v loňském roce intenzivně 

 

Školní poradenské pracoviště 

 Letos došlo k nárůstu počtu žáků s OMJ (cizinců). Pracovnice PPP v Chebu navštívily 

v rámci vyšetření žáků školu třikrát. S tím souvisela spousta administrativy, žádostí, 



15 

povolení, podpisů a to vše jsme společně zvládli. Nicméně na základě této mravenčí práce 

jsme získali pro žáky podporu v podobě užitečných pomůcek a možnosti individuální péče 

formou PI. Navíc jsme uspěli i v přiznání projektu z MŠMT pro doučování žáků s OMJ. 

 V našem ŠPP patří velký dík jednotlivým členům. Paním učitelkám, které testují žáky 

„dle Bednářové“ (je velká výhoda, že jsou proškolené a víme, které děti posléze poslat do 

poradny, a které zvládneme pouze v PO 1. stupně). Celý pedagogický sbor prošel v tomto 

roce kurzy DVPP v oblasti inkluze.  

 Významnou podporou v našem pedagogickém sboru a ŠPP jsou velmi šikovné a 

pracovité asistentky pedagogů, které nám v nelehké práci pomáhají, hlavně na 1. stupni 

školy.  

 V neposlední řadě patři dík všem učitelům. Nejen že své žáky podporují, posilují jejich 

sebevědomí, permanentně připravují náhradní materiály, zvláštní domácí úkoly, komunikují s 

rodiči, ale také PO a jejich účinnost 2x do roka hodnotí. To není samoúčelné. Toto 

hodnocení je připraveno pro další vyšetření. VP hlídá termíny konce platnosti Doporučení a 

spolupracuje, konzultuje se ŠPZ. 

PO 1. st. (PlPP)                                        15  

PO 2. – 3. st. (většina IVP)                      20  

PlPP, posléze IVP v PO 3. st. cizinci      18.  

  Na konci školního roku jsme obdrželi poděkování od paní ředitelky PPP v K. V. PhDr. 

J. Mižikarové na návrh PPP v Chebu, ve kterém ocenila práci našeho ŠPP a potažmo všech 

učitelů pracujících s dětmi se SVP 

Prevence sociálně patologických jevů 
Metodik prevence: Mgr. Pavlína Hošnová 

 Letošní školní rok jsme zahájili netradičně. V osmém a devátém ročníku byla 

tématem prvních besed finanční gramotnost.  

 Již v září začaly probíhat besedy ve spolupráci s MPČR. 

1.A,B :Bezpečně na silnici 

2.A,B : Strážník MP 

7.A : Šikana 

8.A : Moderní je nekouřit 

9.A,B : Moderní je nekouřit , závislosti 

 V říjnu 9. 10. - 13. 10. 2018 se již podruhé uskutečnil adaptační kurz šestých tříd v 

Loučné pod Klínovcem. Preventivní programy a hry byly prokládány pobytem na čerstvém 

vzduchu za každého počasí. Opět jsme využili přednášek od společnosti Acet v podání pana 

Zdeňka Pospíšila. Děti pak velmi zaujala přednáška Romana Kohouta – Digitální stopa. 

 Další uskutečněné besedy s MP: 

4.A,B : Občanské soužití 

5.A,B : Kyberšikana , šikana 

 V listopadu nás navštívili pracovníci Centra podpory rodiny Kotec a informovali žáky 

8. a 9. ročníků o své činnosti a poskytovaných službách. 

 V listopadu shlédli žáci 7.- 9. tříd v rámci protidrogové prevence divadelní představení 

dramatizace románu Radka Johna Memento od umělecké agentury Rajcha.  



16 

Pro 9. ročníky byl připraven návazný program Protidrogového vlaku. 

 V průběhu roku pokračovaly besedy. 

3.A,B : Občanské soužití 

2.A,B : Doprava 

9.A,B : Přátelství a láska  (Acet) 

2.A,B: Cyklista 

3.A,B : Občanské soužití 

3.A : Závislosti 

 V letošním roce jsme opět pozvali pana Petra Kohouta 

8.A, 9.A,B : Gamblerství 

 Nově jsme využili realizaci projektu HOP, jehož garantem je Zdravotní ústav Ústí nad 

Labem.  

 Na druhém stupni proběhla pro deváté ročníky dvouhodinová přednáška Pohlavně 

přenosné choroby a na prvním stupni se žáci čtvrtých tříd dozvěděli, jak se správně stravovat 

- Hravě žij zdravě. 

 V dubnu letošního roku žáci sedmého a osmého ročníku navštívili Protidrogový vlak. 

 Naše škola uspořádala ve spolupráci s Mgr. Kateřinou Slavíkovou seminář pro rodiče 

zaměřující se na problémy šikany. 

 Ke konci školního roku proběhla ještě pro osmý ročník beseda s Městskou policií. 

Tématem byly opět drogy. 

 Každý rok probíhá od třetích tříd dotazníkové šetření Klima třídy.  

 Učitelský sbor absolvoval dvoudenní školení Cesty spolu – začlenění 

znevýhodněného žáka do vyučovacího procesu. 

ICT 
Koordinátor ICT: Mgr. Libuše Čamrová, Ing. Zdeněk Vrbata 

 V tomto školním roce jsme obnovili vybavení učebny č. 124 - informatiky dvaceti 

novými počítači Acer Aspire AZ-612 All-IN-ONE. Nové počítače jsme také umístili k 

dataprojektorům ve čtyřech učebnách a do sborovny prvního stupně jsme zakoupili novou 

tiskárnu. Dokoupili jsme programy pro podporu výuky žáků s podpůrnými opatřeními. 

 Všichni žáci od pátého do devátého ročníku využívají školní účet. Výuka Informatiky 

probíhá formou e-learningové aplikace Classroom. Posílili jsme oproti loňskému školnímu 

roku výuku informatiky o základy programování. V rámci volnočasových aktivit si žáci mohli 

vybrat mezi dvěma novými kroužky, programováním a robotiky. Stavebnice robotů máme 

zapůjčené z ČVUT. 

 Přešli jsme zcela na matriku na portále skolaonline.cz a využíváme veškerou školní 

dokumentaci on-line. Celý pedagogický sbor komunikuje přes Google Apps. 

 Webové stránky školy byly zcela přepracovány do moderního kabátu. Šablona již 

využívá moderní funkce a je uživatelsky přívětivá. Stránky se přizpůsobují zařízení, na 

kterých jsou spuštěny, interaktivně spolupracují s Google aplikacemi a respektují snadnou 

orientaci uživatelů. Aktualizovali jsme i redakční systém. Opět jsme přihlásili naše webové 

stránky do soutěže Školních webů. 



17 

 Vyšli jsme žákům vstříc a umožnili jsme používání mobilních zařízení v době 

přestávek. Žáci až na sporadické výjimky pravidla respektují, rozhodnutí se ukázalo jako 

správné. 

 Bohužel se ani letos nepodařila zrealizovat velká část plánů. Je zapotřebí obnovit 

vybavení učebny č. 119, zajistit nový server a dále nábytek v obou učebnách již není 

vyhovující. Plánujeme přejít na OS win10. I plán vybavit školu jednou mobilní tabletovou 

učebnou stále trvá.  

Metodik EVVO 
Metodik: Mgr. Michaela Korbičková 

 Činnost EVVO byla v letošním školním roce zaměřena na vytváření vztahu žáků ke 

svému okolí a vytváření zodpovědného chování k životnímu prostředí. Neustále je kladen 

důraz na začleňování environmentálního vzdělávání žáků do každodenního chodu školy. 

Patří sem zhasínání světel ve třídách a na chodbách, zamezení zbytečnému plýtvání vodou, 

mycími prostředky, materiálním vybavením školy, jídlem. 

 Pokračujeme i v třídění papíru a plastu do speciálních sběrných nádob umístěných na 

chodbě školy. Ohledy na kvalitu života okolo nás se projevily i velkým zájmem o sběr 

použitých baterií, letos se nám podařilo nasbírat a odevzdat plnou sběrnou nádobu. 

Zúčastnili jsme se sběru plastových víček.  

 Pravidelným začleňováním environmentální výchovy do jednotlivých vzdělávacích 

oborů si připomínáme významné světové dny týkající se životního prostředí a vedeme žáky k 

odmítání lhostejných nebo negativních projevů ke svému životnímu prostoru.  

 Akce realizované v rámci EVVO vzdělávání: 

 pokračování v projektu RECYKLOHRANÍ sběrem baterií ve škole 

 výzdoba – nástěnka věnovaná problematice recyklace odpadu, šetření energií  

 projektový den „ Voda“  

 exkurze žáků ve výukovém středisku na Školním statku Cheb  

 zapojení do projektu – Ovoce do škol 

Předmětové komise 

PKMS 1. stupeň 

Vedoucí PKMS: Mgr. Ivana Baniunynská 

 V průběhu školního roku 2017/2018 se uskutečnily čtyři schůzky MS a PMKS. 

Operativně jsme řešili naplánované akce a aktivity, ale i nově vzniklé situace, problémy, 

potřeby a nápady. Náplň práce MS byla velice široká a za uplynulý školní rok je za námi 

vidět velká spousta práce. Během školního roku se nám podařilo zorganizovat a uspořádat 

všechny naplánované soutěže a projekty. 

 
Tabulka akcí a soutěží 2017/18 

název soutěže termín konání garant 

Zlatá míle 28. 9. 2017 Špalková 



18 

Recitační soutěž 27. 2. šk , 5. 4. kk Špalková 

Sportovní den 26. 6. 2018 Špalková, Šťastná 

AJ nás baví březen Dostálová 

Čtenářská soutěž 28. 5. 2018 Baniunynská 

Pexeso 6. 6. 2018 Sládková 

AZ kvíz 6. 6. 2018 Kubalová, Šťastná 

Sudoku 7. 6. 2018 Kubalová 

Logická olympiáda 4. 10. 2017 Solařová 

"3. ZŠ má talent" 22. 6. 2018 Solařová 

"Přání" celoročně Solařová 

Sportovní soutěže AŠSK celoročně Dostálová 

Škola pro demokracii celoročně parlament, Solařová 

 
Určení garanti zajistili organizačně soutěže a přizvali si na výpomoc ostatní učitele. 

 

 Žáci se během školního roku zúčastnili ještě mnoha dalších soutěží, akcí a projektů, 

které jsme pro ně připravili a zorganizovali. V řadě z nich dosáhli velmi pěkných umístění a 

ocenění. 

 Matematický klokan, cvrček 

 Pythagoriáda 

 Pangea 

 Matematická olympiáda 

 Přespolní běh 

 Vybíjená 

 Přehazovaná 

 Mc Donald’s Cup 

 Plavání – výcvik pro 3., 4. roč. 

 Chebské sportovní hry 

 Pochodová cvičení 

 Exkurze 

 Školní výlety 

 Planetárium 

 

 V předvánočním období jsme navštívili Ježíškovu dílnu, vánoční bruslení, na 

vánočních trzích vystoupili žáci pěveckého a recitačního kroužku. organizovali jsme tradiční 

„Vánoční workshop“ 21. 12. pro rodiče a žáky. Proběhla také „Mikulášská nadílka“ 6. 12. ve 

spolupráci s 9. ročníkem. My, pedagogové, si předvánoční období zpříjemňujeme společným 

pečením perníčků 12. 12., vánočním zpíváním koled 22. 12 a společnou večeří. 



19 

 Velmi dobrou spolupráci jsme nadále rozvíjeli s Městskou knihovnou Cheb, která pro 

nás každý měsíc pořádá pěkné literární besedy a pro prvňáčky slavnostní „Pasování na 

čtenáře“ 22. 5. 2018. Využíváme spolupráce s Muzeem Cheb a GVU , které pro nás 

připravují skvělé besedy a výstavy. Velmi se nám osvědčila spolupráce s MP v Chebu. 

Besedy, které pro naše žáky připravují, jsou velmi aktuální, podnětné a zajímavé. Kulturní 

zážitky jsme si odnesli z návštěv Západočeského divadla, kulturního centra Svoboda, kina 

Svět, shlédli jsme vystoupení loutkového divadla, mobilního planetária, muzikálu na ledě 

Pohádkový vlak a navštívili jsme Chebské dvorky. V prvních třídách proběhl projekt Veselé 

zoubky. Žáci 2. ročníku navštívili „Školu v přírodě“ 11. 6. – 15. 6. 

 

 V průběhu roku jsme realizovali v rámci výuky projekt Etická výchova.  

 25. 10. 2017  -  2 vyuč. hodiny 

 31.   1. 2017   -  2 vyuč. hodiny 

 3.   4. 2018   -  2 vyuč. hodiny 

 

 Pro širokou veřejnost, rodiče žáků a dětí z MŠ jsme připravili Den otevřených dveří 

27. 3. 2018. Všichni vyučující 1. st. se podíleli na zápisu dětí do 1. třídy 11. 4. – 12. 4. A 

společně s dětmi ve svých třídách vyrobili dárečky. 

 

Pedagogové se průběžně vzdělávají, zvyšují svou odbornost a zúčastňují se DVPP.  

 Seminář První pomoc 14. 11. 

 Projekt MŠMT – bezpečné klima- Supervize – výjezdní školení Bernard 1. 2. -2. 2. 

2018 

 Seminář KC Svoboda – Online bezpečí 

 Projekt OP VVV – šablony – doučování, čtenářský klub, tandem, návštěvy jiné ZŠ 

 Spolupráce s PPP v Chebu, výchovnou poradkyní Evou Pospíšilovou. 

 

 V letošním školním roce jsme se ve velké míře podíleli na doučování cizinců, výběru 

a nákupu pomůcek, vytváření PLPP a IVP a jejich následného hodnocení. 

Navštívili jsme partnerskou školu Pestalozzi Weiden 30. 4. 2018. 

Využíváme výukové zdroje:  

 Didakta 

 Datakabinet 

 Taktik – interaktivní učebnice 

 Euro Didact 

 Výukové programy Silcom 

 Smart tabule, dataprojektory 

 Velkým přínosem jsou také vzájemné návštěvy v hodinách kolegů, kterých se 

v uplynulém školním roce uskutečnilo 24. Většina pedagogů 1. stupně vedla zájmové 

kroužky ve spolupráci a DDM Sova. Práce MS a PMKS  byla hodnotná, podnětná a 

vycházela nejen z naplánovaných akcí, ale řešila i aktuální podněty a situace. Školní rok 

2017/2018 byl náročný a velmi bohatý, za jeho úspěšné zvládnutí patří poděkování všem 

pedagogům a našemu skvělému vedení. 



20 

PKMS humanitní 

Vedoucí PKMS: Mgr. Alena Borkovcová 

 Humanitní předmětová komise se ve školním roce 2016/ 2017 sešla čtyřikrát, její 

členové však spolupracovali během celého školního roku – příprava prověrek, diktátů, 

objednávky pomůcek, soutěže. 

 Vyučující si vyměňovali zkušenosti – nejvíce v oblasti čtenářské gramotnosti. Hojně 

byla letos navštěvována školní knihovna, velmi kladně hodnotím přínos čtenářského klubu – i 

díky jemu se zvýšila četnost výpůjček ve školní knihovně. 

 Třídy navštívily městskou knihovnu a studovnu, žáci navštívili dvě divadelní 

představení, v chebském muzeu jsme se věnovali historii Chebu a zúčastnili jsme se 

prohlídky památek Chebu ve spolupráci s Infocentrem a herci Západočeského divadla v 

Chebu. 

 Své zástupce jsme měli v okresních kolech Olympiády v čes. jazyce i dějepisu, v 

krajském kole náš školní časopis Zlaťáček obsadil 1. místo. 

 Čtenářský koutek v 2. patře školy se stal poklidným místem aktivního odpočinku o 

přestávkách s knihou, časopisem, hrou či luštěním literární soutěže, kterou pravidelně 

připravoval a vyhodnocoval kroužek Tvůrčí psaní. 

 Knihovnička zřízená ve třídě našla rovněž své uplatnění, dokonce ji děti samy 

doplňují vyřazenými knihami z domova, které si určitě najdou nové čtenáře. 

 

PKMS přírodovědný 

Vedoucí PKMS: Mgr. Michaela Korbičková 

 Schůzky předmětové komise proběhly dle plánu v rozsahu čtyř setkání. Na každé 

schůzce jsme vždy rozebírali výsledky čtvrtletních písemných prací z matematiky, zaměřili 

jsme se na vhodnou přípravu žáků na předmětové soutěže. Řešili jsme mezipředmětové 

vztahy, práce se žáky s IVP a s nadanými žáky, koordinace plnění ŠVP a také vzájemné 

hospitace. Ty se budeme snažit prohlubovat v příštím školním roce.  

 Žáci se úspěšně zúčastnili mnoha předmětových i sportovních soutěží např. Logická 

olympiáda, Pythagoriáda, Biologická olympiáda, Fyzikální olympiáda, Soutěž mladých 

zdravotníků a další. Úspěšnější byli žáci především ve sportovních soutěžích.  

 V rámci dalšího vzdělávání pedagogů jsme se zúčastnili řady kurzů a seminářů. 

PKMS jazyky 

Vedoucí PKMS: Ing. Jozef Provázek 

 Metodická komise si stanovila za hlavní cíl práci se žáky s IVP. Byly naplánovány 

další termíny metodické komise na jednotlivá čtvrtletí. Vstupní testy byly splněny ve 

stanovených termínech. Průměry jednotlivých tříd byly na dobré úrovni, byly zapsány do 

stanovené tabulky, do tabulky byly zapsány také následující testy za každé čtvrtletí. 

 Garanty pro školní olympiády byly pro II. stupeň z Anglického jazyka Ing. Jozef 

Provázek, pro Německý jazyk Mgr. Jan Forst a pro I. stupeň Mgr. Štěpánka Dostálová. 

Zavádějícím učitelem pro výuku Anglického jazyka pro učitele 3. a 4. tříd byla Mgr. Štěpánka 

Dostálová. 



21 

 Pro výuku cizích jazyků byly zakoupeny programy Aj a Nj na Internetové platformě „ e 

- kabinet.cz a Data kabinet“. Na 20. 3. 2018 bylo objednáno divadlo v Anglickém jazyce pro 

2. - 6. roč. „Kocour v botách“,  pro 7. -9. roč. „Peter Black III.  

 V okresním kole v kategorii II. A se umístila na 4. místě Angelina Azarnaia, v kategorii 

I.A se umístila na 4. místě Nguyen Bich Thuy.  Žáci z prvního stupně postoupili do krajského 

kola;  v kategorii 4. ročníků se umístila na 1. místě Dinh,  v kategorii  5. ročníků se umístil na 

1. místě Vu Nguyen Dang Khoi  

Úkoly vyplývající z plánu  ŠVP pro cizí jazyk byly splněny. 

Žákovský parlament 
 Ve školním roce 2017/18 pokračovala činnost Žákovského parlamentu „Zlaťáčci“ 

složeného z volených zástupců 3. až 9. tříd pod vedením Mgr. Evy Solařové.  

 Parlament je aktivně zapojen do života školy, iniciuje různé drobné změny v 

organizaci školy. „Schránka důvěry“, do které mohou žáci i rodiče vkládat (anonymně) své 

připomínky, náměty, ale i svěřit se se svým problémem, funguje. Jsme rádi, že plní svůj účel 

a přispívá ke vzájemné spolupráci. 

 Tím se zvyšuje zájem žáků o školní společenství, podporuje informovanost napříč 

školou, vede děti k odpovědnému přístupu ke svému životu i ke světu, pomáhá jim nabývat 

dovednosti, které jim umožní podílet se smysluplně na životě společnosti. Nadále 

spolupracujeme se ŽP Ptáčata ZŠ Dolní Žandov (krajský koordinátor ŽP). Stali jsme se 

platnými členy sítě škol „Škola pro demokracii“.  

 Pravidelně organizujeme již osvědčené parlamentní projekty Heloweenské, Vánoční, 

Valentýnské a Velikonoční poselství, spolupracujeme na Vánočním workshopu a zápisu 

nových žáčků.  

 Zapojili jsme se do projektu 72 hodin, který vyhlašuje Česká rada dětí a mládeže, a v 

říjnu realizovali projekt „Kynžvart aneb pomáháme památkám“. Věnovali jsme svůj čas 

něčemu, co dává smysl. Svojí prací jsme zkrášlili nejen naše okolí, ale i vzájemné vztahy. 

Odměnou nám byla radost z vykonaného dobrého činu. Byli jsme pochváleni, získali 

poděkování a odnesli příjemné zážitky. Tato zkušenost dává žákům možnost zažít, že 

mohou svět kolem sebe pozitivně proměňovat. 

 Nečekanou a další odměnou za vykonaný čin pro nás byla nominace našeho projektu 

nadací Gratias Tibi, kde jsme nezvítězili, ale byli jsme odměněni exkurzí do ČT, která se 

uskuteční 9. října 2018.  

 Zároveň jsme se zapojili do akce „Jsem laskavec“, pořádané nadací Karla Janečka 

pro děti ve věku 6-15 let, ve které jsme si vyzkoušeli vykonat nezištný laskavý skutek v rámci 

Světového dne laskavosti. Tento happening má za cíl zviditelnit důležitost tématu laskavosti 

v současném světě a inspirovat. Skutečně si žáci prožili, že laskavost vrací laskavost.  

 Náš nejočekávanější projekt je talentová soutěž „3. ZŠ má talent“. Všichni máme 

talent a ten se nesmí zahazovat. Celou akci pořádají a organizují žáci sami. Letos jsme 

oslavili již 5. ročník a padl i rekord v počtu 54 soutěžících. 



22 

Prezentace školy na veřejnosti 
 Škola se prezentuje průběžně pravidelnými informacemi na internetových stránkách 

školy – www.3zscheb.cz. Škola se každoročně účastní akcí pořádaných Městem Cheb – 

Vánoční trhy, Chebské dvorky, kde jsou prezentovány práce žáků. Škola pravidelně 

organizuje vánoční pásmo pro rodiče žáků a veřejnost v prostorách 1. stupně spojené 

s vánočními aktivitami formou workshopu pro rodiče a žáky. Žákům devátých ročníků je 

umožněna realizace komponovaného pořadu k rozloučení se základní školní docházkou, tzv. 

Akademií 9. ročníku v Západočeském divadle Cheb. Žáci v rámci dramatického kroužku 

společně s pěveckým kroužkem vystoupili v domovech důchodců. 

 Mezi výrazné akce pro širokou veřejnost patří organizace běžeckých závodů Zlatá 

míle, jež se konala na podzim 2017. Škola průběžně informuje o úspěších a činnosti 

v regionálním tisku. Zaměstnanci školy zorganizovali tradiční volejbalový turnaj učitelských 

družstev, účastnili se podnikové ligy v kuželkách. Další akce pořádané školou v Příloze č. 2. 

Inspekční činnost provedená ČŠI 
Během školního roku 2017/18 na škole neproběhla inspekční činnost. 

Další veřejné kontroly  
 

Krajská hygienická stanice 

Dne 17. 4. 2018 byla provedena kontrola KHS Karlovarského kraje ve škole, školní 

družině a školní jídelně v oblasti plnění povinností stanovených v předpisech ES týkajících 

se potravin a plnění povinností k ochraně veřejného zdraví při poskytování stravovacích 

služeb a hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu 

a vzdělávání dětí a mladistvých. Tyto předpisy nebyly porušeny, dílčí nedostatky byly 

operativně odstraněny. Závažnější nedostatky byly zaslány zřizovateli – poškozené rámy 

oken, vybavení učeben nábytkem zohledňující výšku je naplánováno do několika dalších let. 

VZP 

Dne 26. 2. 2018 proběhla kontrola plateb pojistného  na veřejné zdravotní pojištění a 

dodržování ostatních povinností plátce pojistného bez zjištění nedostatků. 

HZS Karlovarského kraje 

Ve dnech 3. – 10. 10. 2018 proběhla kontrola v oblasti dodržování stanovených 

předpisů o požární ochraně. Všechny okruhy byly shledány bez nedostatků vyjma Požárních 

dveří a dělení do požárních úseků. Na základě výsledku kontroly byly instalovány 

samozavírače a zpěňující pásky do dveří mezi pavilony. 

Hospodaření školy 
Hospodaření školy je charakterizováno Rozborem plnění výnosů a nákladů za 

kalendářní rok 2017 

 

http://www.3zscheb.cz/


23 

Čerpání rozpočtu za období : 1. leden - 31. prosinec  2017    

  
    zpracováno: 17.1.2018 

Náklady      

Pol. Název Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

 Čerpání Rozdíl Procento 

5131 Potraviny 1 050 000 1 050 000 982 637,33    67 362,67    93,58% 

 Spotřeba materiálu 385 000 351 000 337 994,31    13 005,69    96,29% 

5134 Prádlo, oděv a obuv   14 483,00      

5136 Knihy ,učební pomůcky a tisk   18 599,50      

5139 Nákup materiálu j.n.   303 245,81      

 Nákup m----at.-podíl školy na Zlaté míly  1 666,00      

 Spotřeba energií 2 400 000 2 400 000 2 277 977,57    122 022,43    94,92% 

5151 Studená voda   181 806,78      

5152 Teplo   1 616 507,11      

5153 Plyn   1 429,00      

5154 Elektrická energie   478 234,68      

     0,00      

 Služby 570 000 559 000 546 562,33    12 437,67    97,78% 

5161 Služby pošt    3 635,00       

5162 Služby telekom.a radiokom.   20 418,03      

5169 Nákup ostatních služeb   521 509,30      

  Proj.Bezpeč.klima-spoluúčast   1 000,00      

5171 opravy, udržování 400 000 441 760 441 070,39    689,61    99,84% 

558 náklady z drobného 
dl.majetku 

100 000 157 000 154 991,14    2 008,86    98,72% 

7551 odpisy majetku 129 000 163 000 172 197,00    -9 197,00    105,64% 

(ORG
3) 

partnerské vztahy a akce 50000 50000 50 000,00    0,00    100,00% 

  Proj. Adaptační pobyt žáků 
6.roč. 

0 49000 49 000,00    0,00    100% 

ESF Proj.Prof..rozvoj ped.a 
podpora ž. 

0 549720 330 797,00    218 923,00    60% 

 RF - předfinancování projektu 0 45000 0,00    45 000,00    0% 

MŠMT Proj.Bezpeč.klima  0 76400 76 400,00    0,00    100% 

  RF - nákl.z dr.dlouhodobého 
maj. 

0 65000 64 790,66    209,34    100% 

 RF - odvod porušení 
rozp.kázně 

0 3000 2 501,00    499,00    83% 

 Proj. Obědy do škol-
návratná výp. 

0 0 0,00    0,00    #DĚLENÍ_NUL
OU! 

 Proj. Obědy do škol 0 26770 2 858,10    23 911,90    11% 

 Zlatá míle 0 3000 3 000,00    0,00    100% 

 soutěž - šk.soutěž- 
přehazovaná 

0 2 500 2 500,00    0,00    100,00% 

  RF - opravy, udržování 0 56 000 56 000,00    0,00    100,00% 

 Celkem náklady  5 084 000 6 048 150 5 548 418,73    499 731,27    91,74% 

  Investiční náklady 200 000 194 600 194 538,00    62,00    0,00% 

 povolené čerpání IF 0,00 Kč 151 510,00 Kč 141 510,00 Kč 10 000,00    0,00% 

   0,00 Kč    
Příspěvek od zřizovatele: 3 968 760,00        

Čerpání celkem: 3 930 792,74    (bez ŠJ, bez fondů a bez grantů)   

Zůstatek finančních prostředků: 37 967,26         

       

Výnosy       



24 

 Název Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Skutečnost Rozdíl Procento 

2111 Neinvestiční náklady ŠD, MŠ 80 000,00    103 000,00    103 000,00    0,00    100,00% 

2113 Výnosy z prodeje služeb-
stravné 

1 050 000,00    1 050 000,00    982 637,33    67 362,67    93,58% 

 Návratná fin.výpomoc-
Obědy doš. 

0,00    0,00    0,00    0,00    #DĚLENÍ_NULO
U! 

2114 Tržby - zbytk.jídla, karty 0,00    0,00    1 312,00    -1 312,00    0,00% 

2331 Za poškozené UP,ztráty,opisy 0,00    0,00    800,00    0,00    0,00% 

 Použití fondů  0,00    169 000,00    123 291,66    45 708,34    0,00% 

 Celkem výnosy vlastní 1 130 000,00    1 322 000,00    1 087 749,33    234 250,67    82,28% 

5331 Příspěvek neinvestiční (N-V) 3 954 000,00    3 968 760,00    3 968 760,00    0,00    100,00% 

 Výnosy z odpisů maj.poř.z 
EU 

0,00    0,00    9 600,00    -9 600,00    #DĚLENÍ_NULO
U! 

 Dohady na projekty 2017 0,00    0,00    459 055,10    -459 055,10    #DĚLENÍ_NULO
U! 

 Proj.Obědy do škol 0,00    26 770,00    0,00    26 770,00    0,00% 

Účel. Přísp. na partner.vztahy a 
akce 

50 000,00    50 000,00    50 000,00    0,00    100,00% 

 Příspěvek investiční 200 000,00    194 600,00    194 538,00    62,00    100,00% 

ESF Proj.Prof.rozvoj ped.a 
podpora ž. 

0,00    549 720,00    0,00    549 720,00    100,00% 

 Proj. Adaptační pobyt žáků 
6. roč. 

0,00    49 000,00    49 000,00    0,00    100,00% 

 Příspěvek na Zlatou míli 0,00    3 000,00    3 000,00    0,00    100,00% 

  Příspěvek na soutěž 0,00    2 500,00    2 500,00    0,00    100,00% 

MŠMT Proj.Bezpečné klima 0,00    76 400,00    76 400,00    0,00    100,00% 

 Výnosy celkem 5 084 000,00    4 888 480,00    5 703 956,09    -815 476,09    116,68% 

Příspěvek na přímé náklady ze SR     

Pol. Název Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Čerpání Rozdíl Procento 

5111 Mzdové prostředky - 
ped.prac. 

10 724 851,00    11 235 815,00    9 340 325,00    4 646,00    100% 

5111 Mzdové prostředky - neped.prac.  1 890 844,00      

5119 OPP - ped.prac. 0,00    42 000,00    35 994,00    0,00    100% 

5119 OPP - neped.prac.   6 006,00      

5121 Sociální pojištění 3 646 449,00    3 825 127,00    2 811 102,00    1 580,00    100% 

5122 Zdravotní pojištění   1 012 445,00      

5128 Q zákonné pojištění 60 000,00    46 653,00    46 653,00    0,00    100% 

5342 FKSP 2% 214 497,00    231 244,00    231 151,00    93,00    100% 

5179 náhrada za prac.neschopnost 40 000,00    43 524,00    43 524,00    0,00    100% 

    0,00    0,00    0,00    0,00    0% 

5136 komp.UP 0,00    0,00    0,00    0,00    #DĚLENÍ_NUL
OU! 

5136 podpůrné opatření 0,00    21 985,00    21 985,00    0,00    100% 

5136 uč.pomůcky - integrace 4 063,00    5 853,00    5 853,00    0,00    100% 

5135 Učebnice 101 673,00    169 525,00    59 617,00    0,00    100% 

5136 Učební pomůcky   109 908,00      

5167 DVPP 50 000,00    30 390,00    30 390,00    0,00    100% 

5169 Plavání 70 000,00    29 400,00    29 400,00    0,00    100% 

5173 Cestovné 10 000,00    27 695,00    27 695,00    0,00    100% 

 CELKEM    14 921 533,00    15 709 211,00    15 702 892,00    6 319,00    100% 

       
Příspěvek ze SR: 15 709 211,00         

Čerpání celkem: 15 702 892,00          

Zůstatek finančních prostředků: 6 319,00    (vráceno při 
fin.vypoř.) 

Mzdové prostředky dot.Úřadem práce: 

    Dotace 2017:  343 074,00    

    Čerpáno 2017:  379 074,00    

Celková rekapitulace:   Zůstatek:  -      36 000,00  

Výnosy: 22 195 706,09        



25 

Náklady: 22 040 168,73     Příspěvek pod UZ 33073-navýš.platů neped.prac.: 

Hospodářský výsledek: 155 537,36       Dotace 2017:        89 524,00  

     Čerpáno 2017:        87 260,00  

     Zůstatek:          2 264,00  

       

    Příspěvek pod UZ 33052:  

     Dotace 2017:      319 953,00  

     Čerpáno 2017:      319 953,00  

     Zůstatek:                     -    

Hospodářská činnost: Rozbor nákladů a výnosů za období:  

N á k l a d y:       

Pol. Název Rozpočet 
schvál. 

Rozpočet 
uprav. 

Čerpání V tom ŠJ  

5111 Mzdové prostředky   166 539,00 Kč 76 034,00 Kč ( 

5121 Sociální pojištění 26 %   43 119,00 Kč 16 705,00 Kč  

5122 Zdravotní pojištění 9 %    6 014,00 Kč  

5342 2 % FKSP, nemoc   1 338,00 Kč 1 338,00 Kč   

5139 Materiál , prac.oděvy   3 492,19 Kč 0,00 Kč  

5137 DDHM a UP   1 126,86 Kč 0,00 Kč   

5151 Studená voda   2 557,22 Kč 0,00 Kč  

5152 Teplo   15 660,89 Kč 0,00 Kč  

5154 Elektrická energie   4 088,50 Kč 0,00 Kč  

5169 Ostatní služby   13 036,70 Kč 0,00 Kč  

5171 Opravy a udržování   4 198,46 Kč 0,00 Kč  

5131 Spotřeba potravin   167 307,00 Kč 167 307,00 Kč  

 C E L K E M   422 463,82 
Kč 

267 398,00 
Kč 

 

       
V ý n o s y:      

Pronájem nebytových prostor 146 907,00 Kč   Příspěvek pod UZ 33065: Excelence ZŠ 
2017 

Pronájem školního bytu 69 759,00 Kč  Dotace 2017: 2 571,00 Kč   

Stravné ŠJ cizí strávníci 289 349,00 Kč  Čerpání 2017: 2 571,00 Kč  

C E L K E M 506 015,00 
Kč 

 Zůstatek: 0,00 Kč  

       
Celková rekapitulace:        
Výnosy: 506 015,00           
Náklady: 422 463,82          
Hospodářský výsledek: 83 551,18          

 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů a cizích 

zdrojů 
KVKK - škola čerpala finanční dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje na organizaci 

školní soutěže Finále okresního kola v přehazované ve výši 2500 Kč. 

EU - MZ+MŠMT - škola je zapojena do projektů „Ovoce do škol“, v  rámci kterého 

dostávají žáci školy zdarma ovoce, resp. ovocné šťávy podle dohodnutého harmonogramu a 

projektu Školní mléko v České republice. Dodávku mléka naší škole zajišťuje firma Laktea, 

projektu Ovoce do škol škola spolupracovala s firmou Bovys. 

ESF OPVVV - Projekt Profesní rozvoj pedagogů a podpora žáků ve vzdělávání na 

3. ZŠ Cheb - CZ.02.3.X/0.0/0.0/16_022/0003312 - v projektu pokračovaly činnosti klubů 



26 

logiky a čtenářství a dále doučování určené žákům, dále se uskutečnil rozvoj profesních 

dovedností pedagogických pracovníků formou nových metod práce, seznámení se s novými 

metodami ve výuce matematiky a prostřednictvím tandemové výuky. Součástí projektu byla i 

řada školení pedagogických pracovníků v oblasti společného vzdělávání a jazyků. 

Projekt MŠMT - Bezpečné klima - 3. ZŠ Cheb – MŠMT PRCH-IPBK-0034/2017 - 

Cílem projektu je podpořit vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti bezpečného 

klimatu ve škole a tím docílit zlepšení klimatu ve škole. Potřeba změny v oblasti bezpečného 

klimatu ve škole vychází z výsledků šetření Mapa školy, kterou škola v minulém období 

realizovala a z narůstajícího počtu patologických situací, které škola musí často řešit. V 

rámci projektu byla cílová skupina podpořena prohloubením odborných znalostí a získáním 

praktických dovedností prostřednictvím DVPP a supervizemi. Projekt byl ve školním roce 

ukončen závěrečnými supervizemi a vyhodnocen. 

Adaptační pobyt žáků 6. ročníku v Loučné pod Klínovcem KK 01164/2017 - V říjnu 

2017 se uskutečnil pětidenní adaptační pobyt žáků 6. ročníku v Loučné pod Klínovcem. 

Cílem projektu bylo osvojení základních kompetencí v oblasti prevence rizikového chování, 

zdravého životního stylu a osvojení pozitivního sociálního chování a k rozvoji osobnosti žáků 

šestého ročníku. Projekt se uskutečnil díky dotaci Karlovarského kraje. 

Zlatá míle – 28. 9. se konal již 39. ročník Zlaté míle, tradiční běžecký závod pro malé i 

velké běžce se uskutečnila za podpory města Chebu v rámci SPA. 

Podpora vzdělávání cizinců ve školách (Č. j.: MSMT-24277/2017) - V rámci tohoto 

rozvojového programu získala škola prostředky na náklady související s poskytováním 

povinného předškolního a základního vzdělávání, zahrnující výuku českého jazyka 

přizpůsobenou potřebám dětí a žáků - cizinců z třetích zemí, která usnadní a umožní jejich 

rychlejší integraci do naší společnosti, poznání našich legislativních a společenských 

zákonitostí, zabezpečí rozvoj jejich komunikativních schopností v českém jazyce a zajistí 

překonání sociokulturních bariér.  

Projekt Plavání Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2018 (II. 

etapa, Č. j.: MSMT-21088/2017-1) – z tohoto rozvojového programu škola čerpala škola 

prostředky na podporu výuky plavání žáků 1. stupně prostřednictvím dotace, která částečně 

kryla náklady na dopravu žáků ze školy do místa výuky plavání a zpět. 

Obědy do škol v Karlovarkém kraji KK01976/2017 - do projektu se škola zapojila 

jako partner, díky finančním prostředkům z Operačního programu potravinové a materiální 

pomoci (dále jen „OP PMP“) v rámci specifického cíle 1 (dále jen“ SC I“) spolufinancovaného 

z Fondu evropské pomoci nejchudším osobám (dále jen „FEAD“) a ze státního rozpočtu ČR 

škola mohla poskytovat žákům vyhovujícím podmínkám projektu obědy zdarma. 

Projekt KREATIV, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_010/0000577 - do projektu Střední 

průmyslové školy keramické a sklářské v Kamenickém Šenově se škola zapojila jako 

Centrum kolegiální podpory. Každý měsíc připravuje neformální setkávání učitelů okolních 

škol, kdy nad daným tématem a stanoveným cílem probíhá diskuse a spolupráce. Dochází 

ke vzájemnému vzdělávání a předávání zkušeností. Centrum kolegiální podpory je určeno 

pro učitele přírodovědných oborů, technických oborů i oborů s uměleckým zaměřením. 

Zapojení školy do dalšího vzdělávání  
Pedagogičtí pracovníci využívali ve školním roce nabídek dalšího vzdělávání 

Karlovarského vzdělávacího centra Sokolov, NIDV Karlovy Vary dle svého zájmu a 

odbornosti. V rámci projektu Implementace etické výchovy se pedagogický sbor zúčastnil 

individuálních supervizí. Projekt ESF OP VVV, tzv. šablony, umožnil tři vzdělávací programy 



27 

pro celý pedagogický sbor v oblasti společného vzdělávání (Čeština z druhé strany - jak učit 

děti - cizince I., Cesty spolu – znevýhodnění žáci v PP a PlPP a práce se žákem v 1PO) 

organizované ve spolupráci s NIDV. Dále byl z projektu financován vzdělávací kurz Čtyři 

kroky k inkluzívní škole pro dva pedagogy a dvě DVPP v oblasti jazykové přípravy. I další 

části projektu sloužili k profesnímu rozvoji pedagogů v podobě tandemového vyučování, 

nových metod ve výuce, Clil a další. Samostatnou kapitolou je individuální zvyšování, resp. 

rozšíření kvalifikace studiem VŠ, které absolvují dva zaměstnanci.  

Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery 
Každoročně probíhá spolupráce se školou v Německu MS Netzschkau. V rámci 

spolupráce dochází k vzájemným návštěvám žáků a ke korespondenci. V letošním školním 

roce dále škola smluvně potvrdila spolupráci s Pestalozzischule Weiden, v rámci níž došlo 

k vzájemným návštěvám žáků a pedagogů. Dále se vedení školy zúčastnilo společné 

konference partnerských škol v německém Bernau. Žáci 9. B se pak společně s žáky 

z partnerské školy podíleli na tvorbě krátkých filmů v rámci projektu Stop motion. 

Ve školním roce pokračovala spolupráce s MŠ na Zlatém vrchu - www.mszlatacek-

cheb.wz.cz a DDM Cheb Sova. Došlo na realizaci dalších kulturních akcí ve spolupráci 

s Muzeem Cheb, GVU Cheb, SZŠ a VOŠ Cheb, Městskou knihovnou Cheb, Západočeským 

divadlem, Základní uměleckou školou a Úřadem práce. 

Plnění hlavních úkolů na rok 2017/18 dle Plánu činnosti pro školní 

rok: 
1. snaha o naplňování jednotlivých bodů vize školy + 

2. pokračovat ve školní bodovací soutěži žáků – motivace – podpora SRPŠ + 

3. uveřejňovat hodnocení a absenci žáků, zprávy zákonným zástupcům 
prostřednictvím katedry Škola online 

+ 

4. práce školy podle ŠVP – ŠVP pro ZV - Škola podporující tradici, 1. 9. 2016 se 
zaměřením na oblast etická, estetická výchova, informační a komunikační 
technologie 

+ 

5. podpora Etické výchovy – 4x ročně třídní miniprojekty v rozsahu 2 hodin + 

6. podpora čtenářské gramotnosti – pokračování čtenářských dílen (výuka, čtenářské 
koutky, žákovská knihovna) 

+ 

7. vzhledem k umístění školy klást důraz na environmentální výchovu a ochranu 
přírody, 

+ 

8. zapojovat alternativní výukové metody (skupinová práce, ad.) + 

9. v pololetí realizovat sebehodnocení žáků – dle ŠVP částečně 

10. věnovat zvýšenou pozornost péči žákům s SVP a nadaným (soutěže) + 

11. rozvoj spolupráce vyučujících, asistentů pedagoga, integrovaných žáků a ostatních 
žáků kontinuálně, s plánem zařazení 2 projektových dnů na 1. i 2. stupni 

+ 

12. zvyšovat kvalitu výuky – Nj, Aj, rozvoj partnerství škol – MS Netzschkau, Pestalozzi 
Weiden 

částečně 

13. pokračovat v zavedeném předmětu v 9. ročníku Svět práce – pracovní činnosti, 
vést žáky k uvážené volbě studia na střední škole 

+ 

14. podporovat a nenásilně propagovat ve škole zdravý životní styl (VO), zapojení žáků 
do nově vzniklého Centra sportu 

+ 

15. zvýšenou pozornost věnovat ochraně člověka za mimořádných událostí – zařazení částečně 

http://www.mszlatacek-cheb.wz.cz/
http://www.mszlatacek-cheb.wz.cz/


28 

do výuky jednotlivých předmětů podle věku žáka. 

16. v rámci evaluace bude nadále probíhat testování SCIO + 

17. zlepšovat klima školy – jako vstupní a výstupní podklad zrealizovat v rámci 
třídnických hodin sociogram na portále Pro školy. 

+ 

18. Pokračovat v realizaci projektu v rámci tzv. šablon  + 

19. Realizace projektu Adaptační pobyt žáků 6. ročníků v rámci programu Prevence 
(KÚKK) 

+ 

Mgr. Pavel Černý, ředitel školy 



29 

Přílohy 

1.  Úspěchy žáků 

 

Předmětové soutěže 2017-2018 

Datum název soutěže umístění skupina věk. kat. účastníci 

4.10.2017 Logická olympiáda 

1. 

Šk A 

Schiereichová Nicol 

2. Košč Ondřej 

3. Šperl Adam 

4. Úlovec Vojtěch 

5. Korbičková Kateřina 

11.10.2017 Logická olympiáda 

1. - 4. 

ŠK B 

Bulíček Jan 

1. - 4. Michalco Michal 

1. - 4. Nováková Anna 

1. - 4. Šura Jiří 

    5. Šinková Natálie 

11.10.2017 Přírodovědný klokan - Kadet 

1. 

ŠK Kadet 

Kirschová Elen 

2. Skopal Miroslav 

3. Šura Jiří 

4. Táborský Daniel 

5. Pechová Karolína 

3.11.2017 Logická olympiáda 

29. 

KK B 

Šura Jiří 

32. Nováková Anna 

33. - 43. Bulíček Jan 

33. - 43. Michalco Michal 

10.11.2017 Piškvorky 
účast 

OK 
A Stejskal, Vajc, Trubka, Nguyen David, Ngo Julie 

  B Juhászová, Šusterová, Kupkovičová, Langaier, Bulíček 

15.11.2017 Bobřík informatiky  

1. 

ŠK Kadet 

Michalco Michal 

2. Šura Jiří 

3. Trubka Martin 



30 

4. Nováková Anna 

5. Vajc Václav 

1. 

ŠK Benjamin 

Šinková Natálie 

2. Přibík Lukáš 

3. Chromčík Marek 

4. Nguyen Bich Thuy 

5. Macková Veronika 

20.11.2017 Dějepisná olympiáda 

1. 

ŠK ZŠ + OG 

Kušnír Jiří 

2. Žikovský Radek 

3. Vou Týny 

4. Nováková Anna 

5. Nguyenová Libuška 

22.11.2017 Olympiáda z českého jazyka 

1. 

ŠK ZŠ + OG 

Nováková Anna 

2. Michalco Michal 

3. Dolanská Tereza 

4. Nguyenová Libuška 

5. Šurová Hana 

16.1.2018 Dějepisná olympiáda 

11. 

OK ZŠ + OG 

Kušnír Jiří 

16. Žikovský Radek 

20. Vo Ngoc 

24.1.2018 Matematická olympiáda 

2. 

OK Z5 

Nguyen Dang Khoi Vu - David 

12. Úlovec Vojtěch 

15. Nguyenová Monika 

28. Korbičková Kateřina 

43. Košč Ondřej 

51. Frýbl Miroslav 

23.1.2018 Olympiáda z anglického jazyka 

1. 

ŠK I.kat. 

Nguyenová Kieu Trinh 

2. Kovács Matěj 

3. Moulíková Mirka 

1. ŠK II.kat. Vuong Vy Vu Ngoc 



31 

2. Azarnaia Angelina 

3. Dolanská Tereza 

5.2.2018 Olympiáda z českého jazyka 
19. 

OK ZŠ + OG 
Nováková Anna 

25. Michalco Michal 

9.2.2018 Chemická olympiáda 1. 
ŠK D 

Nováková Anna 

    2. Kušnír Jiří 

8.2.2018 Olympiáda z německého jazyka 
3. OK II.A 

Nguyen Anh Tuyen 

  
 

  

22.2.2018 Olympiáda z anglického jazyka 4. 
OK I.A 

Nguyen Kieu Trinh 

  
 

5. Kovács Matěj 

  
 

4. - 5. 
OK II.A 

Azarnaia Angelina 

    7. Dolanská Tereza 

24.1.2018 Biologická olympiáda 

1. 

ŠK D 

Jelínková Zuzana 

2. Staněk Daniel 

3. - 4. Scheiner Sebastian 

3. - 4 Vu Duy Anh 

5. - 7. Řeháková Tereza 

5. - 7. Šálová Nela 

5. - 7. Stuchl Samuel 

24.1.2018 Biologická olympiáda 1. 

ŠK C 

Nováková Anna 

  
 

2. Pechová Karolína 

  
 

3. Řehák Jakub 

20.2.2018 Zeměpisná olympiáda 9. 

OK 

A Blahoutová Natálie 

  
 

4. B Šinková Natálie 

  
 

9. C Michalco Michal 



32 

28.2.2018 Pangea - matematická soutěž 1. 

ŠK 4. třídy 

Řehák Jan 

    2. Ngo Tomáš 

    3. Dinh Lucie 

    1. 

ŠK 5. třídy 

Eliáš Filip 

    2. Vu Nguyen Dang Khoi 

    3. Nguyenová Monika 

28.2.2018 Pangea - matematická soutěž 1. 

ŠK 6. třídy 

Řeháková Tereza 

    2. Schveiner Sebastian 

    3. Novák Martin 

    1. 

ŠK 7. třídy 

Kovács Matěj 

    2. Nguyen Bich Thuy 

    3. Šinková Natálie 

28.2.2018 Pangea - matematická soutěž 1. 

ŠK 8. třídy 

Vajc Václav 

    2. Táborský Daniel 

    3. Nguyen Minh Duc 

    1. 

ŠK 9. třídy 

Michalco Michal 

    2. Weitzenbauer Lukáš 

    3. Leharová Viktorie 

27.2.2018 Recitační soutěž 1. 

ŠK 0. 

Slavíčková Karin 

    2. Andreas Dominik 

    3. Vajsová Nikol 

    1. 

ŠK I. 

Hessová Adriana 

    2. Cábková Eliška 

    3. Čáp Pavel 



33 

    1. 

ŠK II. 

Svobodová Karolína 

    2. Smoláková Barbora 

    3. Kutlák Dominik 

    1. 

ŠK III. 

Macková Veronika 

    2. Hlaváčová Nelly 

    3. Marková Kristýna 

    1. 
ŠK IV. 

Nováková Anna 

    2. Šurová Hana 

23.3.2018 Matematický Klokan   1. 

ŠK Cvrček 

Podzimková Adéla 

    2. Nová Mariana 

    3. Eschlerová Antonie, Hrubá Tereza, Čácha Lukáš 

    1. 

ŠK Klokánek 

Úlovec Vojtěch 

    2. Vu Nguyen Dang Khoi 

    3. Korbičková Kateřina 

    1. 

ŠK Benjamin 

Košč Radoslav 

    2. Macková Veronika 

    3. Demeter Štefan 

    1. 

ŠK Kadet 

Šura Jiří 

    2. Stejskal Tomáš 

    3. Nováková Anna 

19.3.2018 Angličtina nás baví 1. 

ŠK 4. třídy 

Dinh Lucie 

    2. Pham Minh Tam - Tereza 

    3. Vala Samuel 

    1. 
ŠK 5. třídy 

Nguyen Dang Khoi Vu - David 

    2. Richter Vojtěch 



34 

    3. Eliáš Filip 

28.3.2018 Angličtina nás baví 1. 
OK 

4. třídy Dinh Lucie 

    2. 5. třídy Nguyen Dang Khoi Vu - David 

28.3.2018 Recitační soutěž 8. 
OK 

5. ročník Smoláková Barbora 

    7. 4. ročník Svobodová Karolína 

4.4.2018 Fyzikální olympiáda 12. 

OK 
F 

Stejskal Tomáš 

    12. Vajc Václav 

    15. Řehák Jakub 

    13. E Bulíček Jan 

6.4.2018 Pythagoriáda 

1. 

ŠK 5. ročník 

Úlovec Vojtěch 

2. - 3. Nguyenová Monika 

2. - 3. Nguyen Dang Khoi Vu - David 

1. ŠK 

6. třída 

Řeháková Tereza 

2.   Schveiner Sebastian 

3.   Císler Dominik 

1. 

ŠK 7. třída 

Šinková Natálie 

2. - 4. Přibík Lukáš 

2. - 4. Nguyen Kieu Trinh 

2. - 4. Nguyen Bich Thuy 

1. 

ŠK 8. třída 

Stejskal Tomáš 

2. Vajc Václav 

3. Táborský Daniel, Pechová Karolína 

11.4.2018 Astronomická olympiáda 

3. 

KK E -F 

Přibík Lukáš 

4. Schveiner Sebastian 

5. Stuchl Samuel 

8. Nachmüller Josef 



35 

9. Markl Jakub 

9. Valečka Lukáš 

12.4.2018 Biologická olympiáda 12. 
OK 

D Jelínková Zuzana 

    11. 
 

Staněk Daniel 

12.4.2018 Biologická olympiáda 2. OK C Řehák Jakub 

26.4.2018 Angličtina nás baví 1. 
KK 

4. třídy Dinh Lucie 

    2. 5. třídy Nguyen Dang Khoi Vu - David 

23.4.2018 Biologická olympiáda 7. 
OK C 

Nováková Anna 

    14. Pechová Karolína 

25.4.2018 Domácí kutil 1. 
OK 

9. třídy Vaidiš Daniel 

  
 

4. 8. třídy Táborský Daniel 

2.5.2018 Soutěž mladých zdravotníků 
2. OK 2. st. 

Řehák Lukáš, Kirschová Elen, Luhanová Lucie, Dolanská 
Tereza, Labajová Eliška 

14.5.2018 
Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 6. OK I. kategorie Košč Ondřej, Daniel Petr,  

    Smoláková Barbora, Gogová Kristýna 

15.5.2018 
Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 3. OK II. kategorie Vajc Václav, Stuchl Samuel 

    Marková Kristýna, Šurová Hana 

23.5.2018 Fyzikální olympiáda 
8. OK G 

Košč Radoslav, Nguyen Bich Thuy 

    Přibík Lukáš 

31.5.2018 Pythagoriáda 1. 

OK Z5 

Úlovec Vojtěch 

  
 

8. Nguyenová Monika 

  
 

16. Nguyen Dang Khoi Vu - David 

27.6.2018 Školní časopis 
1. KK ZŠ + OG 

Šálová, Stuchl, Nguyen Iveta, Týna, Kristýna Vy Vu, 

    
Sedláková, Šinková, Pechová, Dolanská, Kušnír, 
Nováková 

     



36 

 
 
Sportovní soutěže 2017-18 

    
datum název soutěže umístění skupina věk. kat. účastníci 

21.9.2017 Přespolní běh 4. SOK III. Stuchl, Staněk, Mikulčík, Košč, Chromčík, Schveiner 

  
1. 

 
IV. 

Vaidiš, Michalco, Weitzenbauer, Langmaier, Škabrada, Šura, 
Goga David 

  
6. 

 
IV. Fryšová, Streicherová, Sedláková, Hlaváčová, Srnková 

26.9.2017 Přespolní běh 1. FOK IV. 
Vaidiš, Michalco, Weitzenbauer, Langmaier, Škabrada, Šura, 
Goga David 

4.10.2017 Přespolní běh 3. SOK I.- II. 
Nová, Markusová, Podzimková, Benedek T., Benedek J.,  
Němec, Srnka, Eliáš, 

     
Gogová,  Schieriechová N., Smitek, Smoláková 

9.10.2017 Přespolní běh 1. KK IV. 
Vaidiš, Michalco, Weitzenbauer, Langmaier, Škabrada, Šura, 
Goga David 

2.11.2017 Stolní tenis 2. SOK III. Streicherová, Řeháková, Maidlová 

    5. 
 

III. Mikulčík, Přibík, Stuchl, Staněk 

  
 

2. 
 

IV. Dolanská, Kašparová, Vu Kristýna 

    2. 
 

IV. Šura, Škabrada, Mochan, Weitzenbauer 

8.11.2017 Stolní tenis 4. FOK III. Streicherová, Řeháková, Maidlová 

  
 

3. 
 

IV. Dolanská, Kašparová, Vu Kristýna 

    4. 
 

IV. Šura, Škabrada, Mochan, Weitzenbauer 

10.11.2017 Plavání 6. SOK I.- II. Folc, Eliáš, Úlovec, Novák Daniel, Srnka, Petr Daniel 

 
  

  
  

Gogová, Smoláková, Andreasová, Schiereichová N., 
Semotanová, Boháčková 

16.11.2017 Plavání 2. SOK IV. Škabrada, Weitzenbauer, Michalco, Vaidiš, Šura, Goga D. 

20.11.2017 Florbal 1. SOK III. Mikulčík, Přibík, Staněk, Stuchl, Košč, Císler, Pištěk, Valečka 

24.11.2017 Plavání 5. FOK IV. Škabrada, Weitzenbauer, Michalco, Vaidiš, Šura, Goga D. 

27.11.2017 Florbal 3. FOK III. Mikulčík, Přibík, Staněk, Stuchl, Košč, Císler, Pištěk, Valečka 

1.12.2017 Halový fotbal   SOK IV. Duc David, Weitzenbauer, Vaidiš, Michalco, Štěrba, Šura, 



37 

Skopal, Mikula 

     
  

4.12.2017 Floorbal 5. SOK IV. 
Purchart, Vaidiš, Weitzenbauer, Skopal, Škabrada, Šura, 
Trubka 

     
Šura, Michalco, Skopal 

25.1.2018 Přehazovaná 2. SOK I.+II. 
Eliáš, Smitek, Úlovec, Nguyen Dang Khoi David, Strouhal, 
Petr Daniel 

   
    Boháčková, Nguyenová M., Nguyen Minh Chau, Gogová 

30.1.2018 Přehazovaná 1. FOK I.+II. 
Eliáš, Smitek, Úlovec, Nguyen Dang Khoi David, Strouhal, 
Petr Daniel 

    
 

    Boháčková, Nguyenová M., Nguyen Minh Chau, Gogová 

21.2.2018 Přehazovaná 2. KK I.+II. 
Eliáš, Smitek, Úlovec, Nguyen Dang Khoi David, Strouhal, 
Petr Daniel 

          Boháčková, Nguyenová M., Nguyen Minh Chau, Gogová 

21.2.2018 Basketbal 2. SOK IV. 
Weitzenbauer, Michalco, Škabrada, Vaidiš, Šura, Skopal, 
Purchart, Goga D. 

8.3.2018 Basketbal 5. FOK IV. 
Weitzenbauer, Michalco, Škabrada, Vaidiš, Šura, Skopal, 
Purchart, Goga D. 

11.4.2018 Vybíjená 2. SOK I.+II. 
Eliáš, Smitek, Úlovec, Nguyen Dang Khoi Vu David, 
Strouhal, Petr Daniel, Folc,  

          
Košč, Vrba, Parči, Nguyen Minh Chau - Monika, Nguyenová 
Monika 

18.4.2018 Vybíjená 1. FOK I.+II. 
Eliáš, Smitek, Úlovec, Nguyen Dang Khoi Vu David, 
Strouhal, Petr Daniel, Folc,  

    
 

    
Košč, Vrba, Parči, Nguyen Minh Chau - Monika, Nguyenová 
Monika 

19.4.2018 Minifotbal  5. SOK IV. Vaidiš, Michalco, Weitzenbauer, Trubka, Duc 

20.4.2018 Vojelbal 2. SOK IV. Vaidiš, Michalco, Weitzenbauer,  Trubka, Duc 

25.4.2018 Vybíjená 2. KK I.+II. 
Eliáš, Smitek, Úlovec, Nguyen Dang Khoi Vu David, 
Strouhal, Petr Daniel, Folc,  

    
 

    
Košč, Vrba, Parči, Nguyen Minh Chau - Monika, Nguyenová 
Monika 

30.4.2018 McDonald´s Cup 1. ŠK I. 2.A 

    1. ŠK II. 5.B 



38 

3.5.2018 Mc Donald´s Cup 2. SOK I. 
Benedek Tomaš, Benedek Jakub, Pecha, Andresík , Štercl, 
Loukota, Vichterey, Vajc, Streicher, Brichcín 

    5. SOK II. 
Strouhal, Eliáš, Kuneš, Smitek, Úlovec, Košč, Sládek, Kubal, 
Vrba, Kutlák, 

9.5.2018 Pohár rozhlasu 6. SOK III. 
Kupcová, Fryšová, Jelínková, Srnková, Hlaváčová, 
Moulíková 

    
 

    Streicherová, Sedláková, 

    6. SOK III. 
Stuchl, Mikulčík, Staněk, Chromčík, Košč, Škabrada V., 
Schveiner 

    5 SOK IV. 
Kašparová, Šurová, Hazuková, Šusterová, Štorkánová, 
Dolanská, Kirschová, 

          Leharová, Matějková 

    1. SOK IV. 
Langmaier, Vaidiš, Skopal, Michalco, Weitzenbauer, Duc 
David,  Šura, Goga David,  

          Banda R., Škabrada 

10.5.2018 Mc Donald´s Cup 2. FOK I. 
Benedek Tomaš, Benedek Jakub, Pecha, Andresík , Štercl, 
Loukota, Vichterey 

    
 

    Vajc, Streicher, Brichcín 

14.5.2018 Mc Donald´s Cup 6. KK I. 
Benedek Tomaš, Benedek Jakub, Pecha, Andresík , Štercl, 
Loukota, Vichterey 

    
 

    Vajc, Streicher, Brichcín 

15.5.2018 Pohár rozhlasu 1. FOK IV. 
Langmaier, Vaidiš, Skopal, Michalco, Weitzenbauer, Duc 
David,  Šura, Goga David,  

    
 

    Banda R., Škabrada 

16.5.2018 Pohár rozhlasu 1. KK IV. 
Langmaier, Vaidiš, Skopal, Michalco, Weitzenbauer, Duc 
David,  Šura, Goga David,  

    
 

    Škabrada 

 



39 

3. Významné akce pořádané školou 

 

4.9.17 

 

 Slavnostní zahájení školního roku 2017/18 

Slavnostní zahájení školního roku 2017/18 

 

8.9.17  3. ročník - Sportovní hry - Krajinka 

28.9.17  Zlatá míle 

9.10. – 13.10.17  Adaptační pobyt žáků 6. r. 

11. října 2017  Supervize PP - Bezpečné klima 

20.10.17  ŽP - projekt - Pomoc památkám 

25.10.17  Etická výchova - projektové vyučování 

7.11.17 

 

Exkurze - Podpora technického vzdělávání - Ostrov 

27.11.17 Návštěva partnerské školy - Weiden 

30.11.17 Mobilní planetárium 

9.12.17  Vystoupení žáků na Vánočních trzích 

21.12.17  Vánoční workshop pro rodiče a žáky 

31.1.18 Projektové vyučování - Etická výchova 

5.-9.2.18 Lyžařský kurz 6. r. - Bublava 

23.3.18 

 

 Podpis smlouvy s partnerskou školou Pestalozzi Weiden 

27.3.18 Den otevřených dveří 

 
23.4.18 

 

 Exkurze - SŠ Ostrov - výběr žáků 8. A 

30.4.18  Weiden - návštěva pedagogů v partnerské škole 

7.-8.6.18 Chebské dvorky – expozice ŠD 

12.-16.6.18  2.A - Škola v přírodě  

 

 

22.6.18  3. ZŠ má talent - ŽP 

26.6.18  Sportovní den " Zlaťáček" 

28.6.18 Závěrečná akademie 9. r. - ZDCH 



40 

 

4. Činnost školní družiny 

 
Školní družina má 3 oddělení 

1. odd.    1.B + 3.A + 4. třídy 

2. odd.     1.A + 3.B 

3. odd.     2.A + 2.B 

 

Personální zabezpečení činnosti školní družiny 

1. oddělení Dobroslava Šmídková – vedoucí ŠD 

2. oddělení Kristýna Hofericová x Andrea Šťastná x Natálie Kučerová 

3. oddělení Hana Houdková 

 

Školní družina pracuje podle ŠVP. Zaměřuje se na výtvarnou, pracovní i dramatickou 

činnost. Na pohybový rozvoj dětí využívá tělocvičnu, školní hřiště, školní zahradu a park na 

sídlišti. V průběhu školního roku pravidelně navštěvuje GVU, muzeum, dětskou knihovnu a 

prostory na Krajince. 

 

Během školního roku ve školní družině probíhaly tyto soutěže: 

Výtvarná:  

 Malujeme s pohádkou (děti jsou rozděleny podle věkových kategorií) 

 soutěž pořádaná Muzeem Cheb – Zimní téma – Sněhuláci (3. místo) 

 celostátní soutěž Naše lesy 

 celostátní soutěž Fíha dýha 

Vědomostní:  

 Poznej a chraň (soutěž zaměřená na Cheb, ČR a na znalosti o fauně a floře) 

 Zlatá zebra (dopravní soutěž, jak se chovat na chodníku i vozovce, součástí je i malý 

cyklista a znalost základních dopravních značek) 

 Pohádkový les (jak dobře známe pohádky a jejich postavy) 

Sportovní:  

 Atletický trojboj (běh na 60m, skok z místa, hod míčkem)     

 

 Na podzim všechna oddělení školní družiny sbírala lesní plody: kaštany, žaludy, 

bukvice, které věnují zvířatům v záchranné stanici SOOS a Lesnímu závodu Fr. Lázně. 

 

Další činnost během školního roku: 

Vánoce 

 výroba dekoračních předmětů 

 výroba dárků a ozdobné balení,  

 výzdoba třídy, vánoční zvyky a tradice 

Velikonoce 

 využití různé techniky při zdobení vajec 

 výroba velikonočních přání a dekorací 



41 

 výzdoba třídy, velikonoční zvyky a tradice 

Den matek 

 výroba přání a dárků, recitace pro maminky 

Den dětí  

 zábavné soutěžní odpoledne s cenami 

Masopustní rejdění v maskách  

 maškarní taneční odpoledne, spojené se soutěží o nejhezčí masku 

Halloween  

 veselé odpoledne ve strašidelných maskách, malování starého hradu, dlabání dýní, 

řešení hrůzostrašných rébusů, soutěž o nejhezčí výzdobu 

Pálení čarodějnic  

 opékání vuřtů, hraní společenských her, vše v maskách  

Čertí večer  

 večerní procházka Chebem v maskách čertů, jež je spojená se strašidelným 

vyprávěním pověsti. Hledání ukrytého pokladu a na závěr čertí rejdění s hudbou. 

Závěrečné rozloučení se školním rokem  

 vyhlášení vítězů celoročních soutěží, skupinové soutěžení o ceny, zmrzlinové mlsání 

  



42 

 

 

 


